
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00088-2022-941-D02  

 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. SML-00088-2022-941 

ZE DNE 21. 4. 2022 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený

ve věcech technických jedná: 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

   Číslo účtu: 26300511/0100 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava 

se sídlem Opava, Holasická 1632/57a, PSČ 747 05  

IČO: 256 06 468  

DIČ: CZ25606468 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4934 

zastoupená 

ve věcech technických jedná:

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Opava 

      číslo účtu: 117569663/0300 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. SML-

00088-2022-941 ze dne 21. 4. 2022, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 10. 2022 (dále jen 

„dodatek“):  

 

I.  

Předmět dodatku 
 

Tímto dodatkem se mění následující ustanovení smlouvy o dílo: 
 

Článek III. Cena za dílo, odstavec č. 1 se mění takto: 

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 

6 780 529,83 Kč bez DPH (slovy: šest milionů sedm set osmdesát tisíc pět set dvacet 

devět korun českých osmdesát tři haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle 

příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů – dále jen „zákon o DPH“), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato 

cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv 

a plnění dle této smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.  

 

Původní cena díla dle SoD:   6 987 782,00 Kč 

Méněpráce dle tohoto dodatku:      207 252,17 Kč 

Nová cena díla:     6 780 529,83 Kč              

 

Nová cena díla byla stanovena na základě zjištěné chyby v rozpočtu – duplicitní položky a 

změny technologie výstavby požeráku. 

 

II.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ustanovení tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – dodatkový rozpočet méněprací 

Příloha č. 2 – změnový list ze dne 16. 11. 2022 

 

 

V Ostravě, dne …………….                                        V Opavě, dne ……………. 

 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 

 

 

Lesy České republiky, s.p.     POHL cz, a.s. 




